



SYDDANSK MUSIKKONSERVATORIUM

**ÅRSRAPPORT 2025**

## **OVERSIGT OVER TABELLER, NOTER OG BILAG**

### **BERETNING**

TABEL 1: VIRKSOMHEDENS ØKONOMISK HOVED- OG NØGLETAL

TABEL 2: VIRKSOMHEDENS HOVEDKONTI

TABEL 4: FORVENTNINGER TIL DET KOMMENDE ÅR

### **REGNSKAB**

TABEL 5: RESULTATOPGØRELSE

TABEL 6: RESULTATDISPONERING AF ÅRET OVERSKUD

TABEL 7: BALANCEN

TABEL 8: EGENKAPITALFORKLARING

TABEL 9: UDNYTTELSE AF LÅNERAMME

TABEL 10: OPFØLGNING PÅ LØNSUMSLOFT

TABEL 11: BEVILLINGSREGNSKAB

### **NOTER TIL RESULTATOPGØRELSE OG BALANCE**

TABEL 12: NOTE 1. IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

TABEL 13: NOTE 2. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

TABEL 13A.: NOTE 3. HENSATTE FORPLIGTELSE

### **INDTÆGTSDÆKKET VIRKSOMHED**

TABEL 14: SAMMENSÆTNING AF ELEMENTER I PRISFASTSÆTTELSE

TABEL 15: OVERSIGT OVER AKKUMULERET RESULTAT FOR INDTÆGTSDÆKKET VIRKSOMHED

### **GEBYRFINANSIERET VIRKSOMHED**

TABEL 16: SAMMENFATNING AF ELEMENTER I PRISFASTSÆTTELSE (FÆLLESSTATSLIGE)

TABEL 17: OVERSIGT OVER GEBYRORDNINGER MED ADMINISTRATIVT FASTSAT TAKST

TABEL 18: OVERSIGT OVER GEBYRORDNINGER MED LOVBESTEMT TAKST

### **TILSKUDSFINANSIERED E AKTIVITETER**

TABEL 19: OVERSIGT OVER TILSKUDSFINANSIERED E AKTIVITETER

### **FORELAGTE INVESTERINGER**

TABEL 20: OVERSIGT OVER AFSLUTTEDE PROJEKTER, MIO. KR.

TABEL 21: OVERSIGT OVER IGANGVÆRENDE ANLÆGSPROJEKTER, MIO. KR.

### **IT-OMKOSTNINGER**

TABEL 22: IT-OMKOSTNINGER

### **SUPPLERENDE BILAG**

TABEL 23: TILSKUDSREGNSKAB

TABEL 25: UDESTÅENDE TILSAGN

TABEL 26: AFRAPPORTERING PÅ NØGLETAL FOR FORVALTNINGSOPGAVER

# INDHOLDSFORTEGNELSE

1. PÅTEGNING .....	5
2. BERETNING .....	7
2.1 PRÆSENTATION AF VIRKSOMHEDEN .....	7
2.2 LEDELSESBERETNING .....	7
2.4 ÅRETS FAGLIGE RESULTATER.....	9
2.5 FORVENTNINGER TIL DET KOMMENDE ÅR .....	13
3. REGNSKAB .....	16
3.1 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS .....	<b>Fejl! Bogmærke er ikke defineret.</b>
3.2 RESULTATOPGØRELSE MV.....	<b>Fejl! Bogmærke er ikke defineret.</b>
3.3 BALANCEN .....	<b>Fejl! Bogmærke er ikke defineret.</b>
3.4 EGENKAPITALFORKLARING.....	<b>Fejl! Bogmærke er ikke defineret.</b>
3.5 LIKVIDITET OG LÅNERAMME.....	<b>Fejl! Bogmærke er ikke defineret.</b>
3.6 OPFØLGNING PÅ LØNSUMSLOFT .....	<b>Fejl! Bogmærke er ikke defineret.</b>
3.7 BEVILLINGSREGNSKABET .....	<b>Fejl! Bogmærke er ikke defineret.</b>
4. BILAG .....	<b>Fejl! Bogmærke er ikke defineret.</b>
4.1 NOTER TIL RESULTATOPGØRELSE OG BALANCE..	<b>Fejl! Bogmærke er ikke defineret.</b>
4.2 INDTÆGTSDÆKKET VIRKSOMHED .....	<b>Fejl! Bogmærke er ikke defineret.</b>
4.3 Fællesstatslige løsninger mv. ....	<b>Fejl! Bogmærke er ikke defineret.</b>
4.4 GEBYRFINANSIERET VIRKSOMHED .....	<b>Fejl! Bogmærke er ikke defineret.</b>
4.5 TILSKUDSFINANSIERET VIRKSOMHED.	<b>Fejl! Bogmærke er ikke defineret.</b>
4.6 FORELAGTE INVESTERINGER.....	<b>Fejl! Bogmærke er ikke defineret.</b>
4.7 IT-OMKOSTNINGER .....	<b>Fejl! Bogmærke er ikke defineret.</b>
4.8 SUPPLERENDE BILAG.....	<b>Fejl! Bogmærke er ikke defineret.</b>

# 1. PÅTEGNING

# 1. PÅTEGNING

## ÅRSRAPPORTEN OMFATTER

Årsrapporten omfatter de hovedkonti på finansloven, som Syddansk Musikkonservatorium, CVR nr. 32 46 96 47, er ansvarlig for: § 21.41.28 Syddansk Musikkonservatorium, herunder de regnskabsmæssige forklaringer, som skal tilgå Rigsrevisionen i forbindelse med bevillingskontrollen for 2025.

## PÅTEGNING

Der tilkendes gives hermed:

1. at årsrapporten er rigtig, dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlinformationer eller udeladelser, herunder at målostillingen og målrapporteringen i årsrapporten er fyldestgørende,
2. at de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåelse af aftaler og sædvanlig praksis, og
3. at der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af de midler og ved driften af de institutioner, der er omfattet af årsrapporten.

Odense, d.

Underskrift

Claus Olesen, bestyrelsesleder

18/3 - 26

Claus Skjold Larsen, rektor

## 2. BERETNING

## 2. BERETNING

### 2.1 PRÆSENTATION AF VIRKSOMHEDEN

Syddansk Musikkonservatorium (SDMK) er en højere videregående uddannelsesinstitution under Kulturministeriet og består af afdelinger i henholdsvis Odense og Esbjerg. Konservatoriets opgaver er fastsat i lov om videregående kunstneriske uddannelsesinstitutioner under Kulturministeriet, jf. LBK nr. 1133 af 31/10/2024. Denne årsrapport knytter sig desuden til SDMKS styringsgrundlag<sup>1</sup> og de til enhver tid gældende retningslinjer herfor.

#### 2.1.1 Vision

Syddansk Musikkonservatorium er en toneangivende, progressiv og nytænkende uddannelsesinstitution, der gennem samspil med sine omgivelser, højt kvalificeret undervisning og gunstige studiemiljøer uddanner musikere, kunstnere og musikpædagoger til bæredygtige karrierer samt til udvikling af kunst- og kulturlivet. Syddansk Musikkonservatoriums uddannelser er baseret på et internationalt informeret og aktualiseret videngrundlag der består af viden fra professionel kunstnerisk og pædagogisk praksis, betydende kunstnerisk og pædagogisk udviklingsvirksomhed samt relevant ambitiøs forskning. Syddansk Musikkonservatorium er en regional, national og international kunstnerisk resurse. Konservatoriet beriger, bevæger og interagerer med samfund og kulturliv gennem musikalsk og musikpædagogisk dialog og aktivitet.

### 2.2 LEDELSESBERETNING

#### 2.2.1 ÅRETS ØKONOMISKE RESULTAT

##### Årets økonomiske resultat

Årets økonomiske resultat for 2025 udgør et underskud på 380,1 t.kr.

##### Vurdering af det økonomiske resultat

---

<sup>1</sup> [https://www.sdmk.dk/fileadmin/user\\_upload/PDF/Maal\\_og\\_resultater/SDMK\\_-\\_Styringsgrundlag.pdf](https://www.sdmk.dk/fileadmin/user_upload/PDF/Maal_og_resultater/SDMK_-_Styringsgrundlag.pdf)  
SYDDANSK MUSIKKONSERVATORIUM ÅRSRAPPORT 2025

Årets økonomiske resultat, der fremgår af tabel 1, vurderes som tilfredsstillende, idet der er givet adgang til forbrug af opsparede midler på 400 t.kr. til dækning af tabet ved tilbageførslen af en tillægsbevilling på 400 t.kr.

**TABEL 1. VIRKSOMHEDENS ØKONOMISKE HOVED- OG NØGLETAL**

<b>Hovedtotal</b>			
1000 kr., løbende priser	2024	2025	2026
<b>Resultatopgørelse</b>			
Ordinære driftsindtægter	-54.940,2	-58.019,8	-57.396,1
- Heraf indtægtsført bevilling	-51.400,0	-54.100,0	-54.200,0
Ordinære driftsomkostninger	56.076,5	58.014,1	56.978,5
Resultat af ordinær drift	1.136,3	-5,6	-417,6
Resultat før finansielle poster	982,7	46,2	-338,4
Årets resultat	1.346,9	380,1	0,0
<b>Balance</b>			
Anlægsaktiver	10.779,9	10.165,9	11.015,9
Omsætningsaktiver	8.960,2	7.295,2	7.379,8
Egenkapital	1.432,2	1.052,1	1.052,1
Langfristet gæld	9.794,8	9.278,8	10.128,8
Kortfristet gæld	8.034,7	6.562,1	6.562,1
Lånerammen	16.100,0	16.100,0	16.100,0
Træk på lånerammen	6.809,6	6.293,9	7.700,0
<b>Finansielle nøgletal</b>			
Udnyttelsesgrad af lånerammen	42,3%	39,1%	47,8%
Negativ udsvingsrate	41,0%	3,6%	3,6%
Bevillingsandel	93,6%	93,2%	94,4%
Overskudsgrad	-2,5%	-0,7%	0,0%
<b>Personaleoplysninger</b>			
Antal årsværk	59,5	58,4	58,0
Årsværkspris	590,3	615,5	603,4

Anm.: Virksomhedens økonomiske hoved- og nøgletal omfatter hovedkonto § 21.41.28.

Note: Værdier angivet under 2026 er Grundbudget 2026 udarbejdet med udgangspunkt i FFL26.

Kilde: Navision Stat, LDV, Statens Koncernrapportering (SKR rapportpakke) og Grundbudget 2026.

### **Udnyttelse af låneramme, bevillingsandel og overskudsgrad**

Udnyttelsesgraden af lånerammen falder fra 42,3% til 39,9% som følge af årets afskrivninger.

Årets underskud på 380,1 t.kr. giver en overskudsgrad på -0,7%. Årets underskud tillagt overført overskud fra tidligere år bevirker, at den negative udsvingsrate falder fra

41,0% til 3,6%. I budgetter for 2026 er den negative udsvingsrate uændret, da budgetter er i balance.

Bevillingsandelen, der ligger ret konstant, viser, at Syddansk Musikkonservatoriums virksomhed i langt overvejende grad er bevillingsfinansieret, mens øvrige indtægter udgør en begrænset andel.

### Udvikling i årsværk

Der er et fald i antallet af årsværk på 1,8% fra 2024 til 2025. Der har været en stigning i årsværkprisen på 4,2%, hvilket stemmer overens med den almindelige lønudvikling.

## 2.2.2 Virksomhedens drift, anlæg og administrative ordninger

### Institutions driftskonti

**TABEL 2. VIRKSOMHEDENS HOVEDKONTI**

	(Mio. kr.)	Bevilling (FL+TB)	Regnskab 2025	Overført overskud ultimo
Drift	Udgifter	57,2	58,4	
	Indtægter	-3,1	-3,9	0,0

Kilde: Navision Stat og Statens Koncernrapportering (SKR rapportpakke). Anm.: Tabellen er baseret på tal fra den fremsatte, men endnu ikke vedtagne, TB25 og tager forbehold herfor.

Forskellen mellem bevillingen og regnskabet er et samlet merforbrug på 380,1 t.kr., hvorefter det samlede overførte overskud udgør 36,1 t.kr. ultimo 2025.

### 2.2.3 Overført overskud

Med disponering af årets underskud på 380,1 t.kr. til overført overskud udgør dette 36,1 t.kr med udgangen 2025.

## 2.4 ÅRETS FAGLIGE RESULTATER

Syddansk Musikkonservatoriums kunstneriske uddannelsesvirksomhed hviler på "et internationalt informeret og aktualiseret videngrundlag, der består af viden fra professionel kunstnerisk og pædagogisk praksis" (jf. SDMKS vision). Foruden studieårets

skemalagte undervisning, som varetages af en faglig relevant underviserstab, har SDMK i 2025 bl.a. indfriet uddannelsernes læringsmål gennem en lang række samarbejder med eksterne aktører. Disse er med til at sikre praksisnære uddannelseselementer og indgående branchekendskab – begge dele med henblik på at sikre tæt adgang til videngrundlaget og lette dimittendernes overgang til det kunstneriske/pædagogiske arbejdsmarked.

Som et led i bestræbelserne på at sikre et øget fokus på det samfundsvendte, fremlagde SDMKs bestyrelse i 2025 en ny strategi<sup>[2]</sup> med en deraf afledt studieordningsreform. Her insisteres der i endnu højere grad på at dimittenderne orienterer sig mod omverdenen og kigger steder hen, som ikke nødvendigvis er en del af den konventionelle forståelse af, hvad et musikerskab er. Til at understøtte indsatsen har SDMK i 2025, i samarbejde med Det Jyske Musikkonservatorium, ansat en professor MSO i ”Samfundsvendt Musik og Kunstnerisk Medborgerskab”.

SDMK har i 2025 gjort brug af nye internationaliseringsmuligheder for studerende og undervisere for at sikre, at videngrundlaget også er internationalt informeret. Flere studerende end nogensinde får ad den vej erfaringer med at arbejde i en international kunstnerisk kontekst og mulighed for at deltage i projekter specifikt målrettet deres særinteresse, kernefaglighed eller nicheområde. SDMK har i 2025 desuden været vært for en række internationale faglige møder, der er knyttet direkte op på specifikke fagligheder for dermed at styrke uddannelsesmiljøerne.

SDMK har i det forgangne år understøttet en række initiativer med henblik på at fremme trivsel, fællesskab og sammenhold blandt de studerende på institutionen – parametre som alle er forudsætninger for udbytterige uddannelsesforløb og efterfølgende for en bæredygtig karriere, når dimittenderne skal finde balancen i deres musikerskab.

Det er SDMKs målsætning, at alle uddannelsesretninger understøttes af løbende videnproduktion, herunder ikke mindst pædagogiske og kunstneriske udviklingsprojekter (PUV og KUV). Videnproduktionen er ligeledes med til at sikre, at uddannelsesvirksomheden er funderet på et opdateret videngrundlag.

I 2025 er mere end 10 udviklingsprojekter afsluttet samtidig med at der er givet tilsagn til yderligere projekter. Emnernes diversitet afspejler institutionens meget brede uddannelsespalet og har således udgangspunkt i såvel folkemusik, rytmisk, klassisk og elektronisk musik samt skabende møder mellem disse. Gennem projekterne udvikles f.eks. nye undervisningsmetoder, kunstneriske udtryk eller reflektive undersøgelser af eksisterende praksis. Gennem forskellige formidlingsformater: visninger, koncerter, publikationer, podcast, etc. sikres det, at den viden, der produceres i kraft af udviklingsprojekterne, når ud til en bredere skare af interessenter.

---

<sup>[2]</sup> [https://www.sdmk.dk/fileadmin/user\\_upload/PDF/Maal\\_og\\_resultater/SDMK\\_Mission\\_\\_Vision\\_og\\_Strategi\\_2025.pdf](https://www.sdmk.dk/fileadmin/user_upload/PDF/Maal_og_resultater/SDMK_Mission__Vision_og_Strategi_2025.pdf)

SDMK udvikler løbende rollen som kunst- og kulturinstitution og 2025 har været kendetegnet ved en bred vifte af publikumsvendte aktiviteter, hvoraf langt de fleste udspringer af de fagligheder, der er til stede i husene.

Koncertvirksomhed i klassisk forstand udgør stadig en central del af koncertudbuddet – det være sig inden for både klassisk, jazz, pop, folkemusik, elektronisk musik – og krydsbestøvninger derimellem. Aktiviteterne spænder fra helt smalle og intime koncerter til formater med bredere publikumsappel. Med både små scener og koncertsale samt samarbejder med regionens spillesteder og koncerthuse, er der rig mulighed for at finde de koncertformater, der bedst understøtter formålet.

Studenterdrevne aktiviteter med afsæt i uddannelserne - ikke mindst de årligt tilbagevendende festivaler, turnéer og andre koncertformater - er et af SDMKS særkender. Disse aktiviteter giver de studerende ejerskab og ansvar og styrker de entreprenørielle kompetencer.

SDMK har i 2025 varetaget rollen som lokal, regional og national kulturinstitution ved at stille sig til rådighed som ressource for en række forskellige interessenter - blandt andet i relation til fødekædeaktiviteter og netværksdannelse.

Partnerskaber med centrale aktører inden for både musik og andre fagligheder (f.eks. museer, orkestre og sundhedsvæsenet) har i 2025 affødt nye koncertformater og tværfaglige møder – ikke kun til glæde for et nysgerrigt publikum – men også til stor kunstnerisk inspiration for de medvirkende.

## 2.4.1 Oversigt over årets resultatopfyldelse

Nedenfor følger afrapportering på nøgletal, jf. styringsgrundlang.

Kerneopgave: <i>Opgave iht. Lov om videregående kunstneriske uddannelsesinstitutioner under Kulturministeriet</i>					
Nr.	Opgaver i henhold til kerneopgave	Nøgletal	2023	2024	2025
	Lov: <i>At på kunstnerisk og, hvor det er relevant, videnskabeligt grundlag at</i>	Antal ansøgere	242	256	266
		Bachelor-niveau	174	168	169
		Kandidat-niveau	42	62	74
1.		Solist-niveau	26	26	23

<i>give uddannelse i musik og musikpædagogik og tilgrænsende fagområder indtil det højeste niveau. Og udøve kunstnerisk og pædagogisk udviklingsvirksomhed og kan, hvor det er relevant, på videnskabeligt grundlag drive forskning inden for deres fagområder, jf. § 4, stk. 1 og 2</i>	Antal optagne pr. 1. oktober	83	110	94		
	Antal optagne i pct. af ansøgere	34,30%	43,00%	45,90%		
	Antal færdiguddannede	89	74	101		
	Gennemsnitlig studietidsoverskridelse bachelor (måneder)	2.4	0.7	0.3		
	Frafald bachelor	10,80%	4,30%	6,40%		
	<u>Udenlandske studerende</u>					
	Antal ansøgere	105	100	79		
	Antal optagne pr. 1. oktober	39	36	35		
	Antal betalende udenlandske studerende.	0	0	0		
<b>Kerneopgave: Opgave iht. Bekendtgørelse om musikkonservatorierne og Operaakademiet</b>						
<b>Nr.</b>	<b>Opgaver i henhold til kerneopgave</b>	<b>Nøgletal</b>	<b>2021</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>	<b>2024</b>
<b>2</b>	Bekendtgørelse: At kvalificere den studerende til beskæftigelse som komponist, musiker og musikpædagog samt til anden beskæftigelse inden	<u>Ledighed fordelt på uddannelsesniveau</u>				
	Bachelor-niveau	16,1	26,2	31,0	5,2	
	Kandidat-niveau	22,9	18,4	10,5	10,3	
	Solist-niveau	30,9	9,4	11,1	12,8	
	Alle niveauer samlet	22,3	16,0	14,0	10	

	<i>for musik indtil det højeste niveau. jf. §2, stk.</i>					
Kerneopgave: Opgave iht. Årlige finanslove						
Nr.	Opgaver i henhold til kerneopgave	Nøgletal	2023	2024	2025	
3.	21.41.28. Syddansk Musik-konservatorium ( <i>Driftsbev.</i> )	<u>Finansårsstuderende</u>  Antal aktive finansårsstuderende inden for normeret studietid	247,5	272,5	245	

## 2.5 FORVENTNINGER TIL DET KOMMENDE ÅR

TABEL 4. FORVENTNINGER TIL DET KOMMENDE ÅR

	Regnskab 2025	Grundbudget 2026
Bevilling og øvrige indtægter	-58.019,8	-57.396,1
Udgifter	58.399,9	57.396,1
Resultat	380,1	0,0

Note: Virksomhedens økonomiske resultat 2025 og forventninger til det kommende år omfatter den virksomhedsbærende hovedkonto § 21.41.28.

Kilde: Navision Stat, Statens Koncernsystem (SKR rapportpakke) og Grundbudget 2026, der er baseret på FFL26.

SDMK har i 2025 arbejdet på en ambitiøs reformproces, hvor institutionens uddannelser er blevet kigget efter i sømmene og opdateret i forhold til det omgivende samfund, eksterne input og nye indsigter. Nye studieordninger for alle uddannelser træder i kraft, når de første årgange på hhv. bachelor- og kandidatuddannelser tager hul på studieåret 2026/27

Reformen har fordret et nyt mindset ift. hvordan skabende processer, musikersundhed, refleksion og øget valgfrihed kan indtænkes i uddannelsesvirksomheden. Det overordnede ønske er at anlægge et mere helstøbt billede af musikerkabet.

2026 bliver også året hvor SDMKS nyudnævnte professor i samfundsvendt musik skal medvirke til at knytte SDMKS, undervisere og studerende endnu tættere på det omgivende samfund. Ambitionen med det skærpede fokus er at indtænke dimittenderne som en ressource til forandring og forbedring i forskellige samfundskontekster - uden at gå på kompromis med den kunstneriske kvalitet og integritet. De samfundsvendte projekter udvikles og udmøntes i samarbejde mellem SDMKS og eksterne interessenter.

I 2026 forventer SDMKS at revidere, justere og udbygge porteføljen af partnerskaber og samarbejdsaftaler med musik- og kulturskoler, musikpædagogiske fora og en bred vifte af øvrige partnere for at sikre fagligt funderede og relevante koblinger til det kunstneriske og pædagogiske arbejdsmarked.

Organisatorisk set bliver 2026 desuden året, hvor ansættelsen af en ny vicerector,<sup>2</sup> skal være med til at komplettere den ledelsesgruppe, der skal sikre at de nye initiativer, ambitioner og forventninger indfries.

Bygningsstyrelsen er gået i gang med et længe ventet arbejde med at forbedre og udbedre forhold omkring tag, facade og ventilation på konservatoriebygningen i Esbjerg. Vi ser frem til, at vi lidt længere hen i 2026 kan nyde godt af bedre og sundere studie- og arbejdsforhold.

SDMKS forventer i 2026 et regnskab i balance.

---

<sup>2</sup> Ansættelsen er trådt i kraft pr. 1/1 2026

## **3. REGNSKAB**

## 3. REGNSKAB

Syddansk Musikkonservatorium går ud med et underskud på 380,1 t.kr., hvilket skal ses i lyset af, at der i 2025 er givet adgang til forbrug af opsparende midler i året på 400,0 t.kr. på grund af bortfald af en forudsat tillægsbevilling på 400,0 t.kr. til dækning af merudgifterne til sekretariatsfunktionen for KUR og KUB. Den forudsatte tillægsbevilling bortfaldt, da Kulturministeriets departementet ikke havde været opmærksom på, at der ikke var hjemmel på finansloven til dispositionen.

### 3.1 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

1000 kr., løbende priser	2024	2025	2026
<b>Ordinære driftsindtægter</b>			
<i>Indtægtsført bevilling</i>			
Bevilling	-51.400,0	-54.100,0	-54.200,0
<b>Indtægtsført bevilling i alt</b>	<b>-51.400,0</b>	<b>-54.100,0</b>	<b>-54.200,0</b>
Salg af varer og tjenesteydelser	-1.772,8	-2.328,1	-1.792,1
Eksternt salg af varer og tjenesteydelser	-1.297,4	-1.395,6	-1.307,9
Internt statsligt salg af varer og tjenesteydelser	-475,4	-932,5	-484,2
Tilskud til egen drift	-1.767,4	-1.591,7	-1.404,0
Gebyrer	0,0	0,0	0,0
<b>Ordinære driftsindtægter i alt</b>	<b>-54.940,2</b>	<b>-58.019,8</b>	<b>-57.396,1</b>
<b>Ordinære driftsomkostninger</b>			
Ændring i lagre	0,0	0,0	0,0
Forbrugsomkostninger			
Husleje	10.604,1	10.694,6	11.081,2
<b>Forbrugsomkostninger i alt</b>	<b>10.604,1</b>	<b>10.694,6</b>	<b>11.081,2</b>
Personaleomkostninger			
Lønninger	31.795,2	32.574,3	31.146,5
Andre personaleomkostninger	389,3	473,0	84,6
Pension	3.925,1	4.029,5	4.309,1
Lønrefusion	-681,9	-719,7	-540,2
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>35.427,7</b>	<b>36.357,1</b>	<b>35.000,0</b>
Af- og nedskrivninger	519,9	515,7	554,0
Internt køb af varer og tjenesteydelser	2.166,3	2.004,6	2.146,1
Andre ordinære driftsomkostninger	7.358,4	8.442,2	8.197,2
<b>Ordinære driftsomkostninger i alt</b>	<b>56.076,5</b>	<b>58.014,1</b>	<b>56.978,5</b>
<b>Resultat af ordinær drift</b>	<b>1.136,3</b>	<b>-5,6</b>	<b>-417,6</b>
<b>Andre driftsposter</b>			
Andre driftsindtægter	-174,0	0,0	0,0
Andre driftsomkostninger	20,5	51,8	79,2
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>982,8</b>	<b>46,2</b>	<b>-338,4</b>
<b>Finansielle poster</b>			
Finansielle indtægter	0,0	0,0	0,0
Finansielle omkostninger	364,1	333,9	338,4
<b>Resultat før ekstraordinære poster</b>	<b>1.346,9</b>	<b>380,1</b>	<b>0,0</b>
<b>Ekstraordinære poster</b>			
Ekstraordinære indtægter	0,0	0,0	0,0
Ekstraordinære omkostninger	0,0	0,0	0,0
<b>Årets resultat</b>	<b>1.346,9</b>	<b>380,1</b>	<b>0,0</b>

Note: Værdier angivet under 2026 er Grundbudget 2026, der er udarbejdet med udgangspunkt i FFL26.

Kilde: Navision Stat, Statens Koncernrapportering (SKR rapportpakke) og Grundbudget 2026.

Resultatopgørelsen fremgår af ovenstående tabel 5. Resultatet for 2025 på -380,1 t.kr. disponeres til overført overskud jf. tabel 6.

I 2025 er der en mindre stigning i salg af varer og tjenesteydelser og internt statsligt salg af varer og tjenesteydelser i forhold til 2024 på ca. 0,4 mio. kr., hvilket bl.a. skyldes opkrævning for SDMKS varetagelse af arbejdet med fælles KUV aktiviteter fra de øvrige uddannelsesinstitutioner under Kulturministeriet.

Andre ordinære driftsomkostninger stiger med ca. 1,1 mio. kr., hvilket bl.a. skyldes merudgifter, der kan henføres til overgangen til Statens Facility Management.

Budgettet, der svarer til Grundbudget 2026, er i balance og afspejler et normalt driftsår.

### 3.2.1 Resultatdisponering

**TABEL 6. RESULTATDISPONERING AF ÅRETS OVERSKUD**

1000 kr., løbende priser		2025
Note:	Disponeret til bortfald	0,0
	Disponeret til reserveret egenkapital	0,0
	Disponeret udbytte til statskassen	0,0
	Disponeret til overført overskud	-380,1

Kilde: Navision Stat og Statens Koncernrapportering (SKR rapportpakke).

Årets resultat på -380,1 t.kr. er disponeret til overført overskud.

### 3.3 BALANCEN

Af nedenstående tabel 7 fremgår balancen pr. 31. december for årene 2024 og 2025 for Syddansk Musikkonservatorium.

Balancen viser en egenkapital pr. 31. december 2025 på 1.052,1 t.kr., og den samlede balance udgør 17.41,1 t.kr. mod 19.740,1 året før, hvilket er et fald på 2,279,0. Dette er udtryk for et fald i materielle anlægsaktiver og kortfristet gæld.

**TABEL 7. BALANCEN**

Aktiver 1000 kr.	2024	2025	Passiver	2024	2025
Note:			Note:		
	<b>Anlægsaktiver:</b>			<b>Egenkapital</b>	
<b>1</b>	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			Reguleret egenkapital (startkapital)	1.016,0 1.016,0
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	0,0 0,0		Opskrivninger	0,0 0,0
	Erhvervede koncenssioner, patenter, licenser m.v.	0,0 0,0		Reserveret egenkapital	0,0 0,0
	Udviklingsprojekter under opførelse	0,0 0,0		Bortfald og kontoændringer	0,0 0,0
	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>0,0 0,0</b>		Udbytte til staten	0,0 0,0
<b>2</b>	<b>Materielle anlægsaktiver</b>			Overført overskud	416,2 36,1
	Grunde, arealer og bygninger	931,0 761,5		<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.432,2 1.052,1</b>
	Infrastruktur	0,0 0,0	<b>3</b>	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>478,4 568,0</b>
	Transportmateriel	0,0 0,0		<i>Langfristede gældsposter</i>	
	Produktionsanlæg og maskiner	0,0 0,0		FF4 Langfristet gæld	6.840,5 6.422,8
	Inventar og IT-udstyr	8.832,9 8.388,4		Donationer	2.954,3 2.856,0
	Igangværende arbejder for egen regning	0,0 0,0		Prioritets gæld	0,0 0,0
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>9.763,9 9.149,9</b>		Anden langfristet gæld	0,0 0,0
	Statsforskrivning	1.016,0 1.016,0		<b>Langfristet gæld i alt</b>	<b>9.794,8 9.278,8</b>
	Øvrige finansielle anlægsaktiver	0,0 0,0		<i>Kortfristede gældsposter</i>	
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.016,0 1.016,0</b>		Leverandører af vare og tjenesteydelser	1.501,9 1.460,1
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>10.779,9 10.165,9</b>		Anden kortfristet gæld	2.571,0 1.574,6
	<b>Omsætningsaktiver</b>			Skyldige feriepenge	1.274,9 1.355,4
	Varebeholdning	0,0 0,0		Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	2.573,4 2.010,0
	Tilgodehavender	1.184,3 1.737,8		Periodeafgrænsningsposter, forpligtelser	113,5 162,1
	Periodeafgrænsningsposter	125,2 125,2		<b>Kortfristet gæld i alt</b>	<b>8.034,7 6.562,1</b>
	Værdipapirer	0,0 0,0		<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>17.829,5 15.841,0</b>
	Likvide beholdninger	0,0 0,0		<b>Passiver i alt</b>	<b>19.740,1 17.461,1</b>
	FF5 Uforrentet konto	2.558,5 7.188,6			
	FF7 Finansieringskonto	5.077,1 -1.769,5			
	Andre likvider	15,1 13,2			
	Likvide beholdninger i alt	7.650,7 5.432,2			
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>8.960,2 7.295,2</b>			
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>19.740,1 17.461,1</b>			

Kilde: Navision Stat og Statens Koncernrapportering (SKR rapportpakke).

### 3.3.1 Aktiver

Der er i 2025 sket en nedgang i anlægsaktiver som følge af afskrivninger på 0,6 mio. kr.

Tilgodehavende stiger med 0,6 mio. kr. som følge af et højere niveau for debitorer på grund af nogle større faktureringer tæt på årsafslutningen.

FF5 Uforrentet konto er i 2025 reguleret med 4,6 mio. kr. jf. cirkulæret om selvstændig likviditet.

### 3.3.2 Passiver

Hensatte forpligtelser udgør forpligtelser vedrørende ansattes åremålsaftale.

FF4 Langfristet gældskonto er i januar 2026 blevet reguleret med bevægelserne i 4. kvartal 2025 på 128,9 t.kr., så der er overensstemmelse med træk på lånerammen.

Kortfristet gæld falder i alt med 1,5 mio. kr. Dette skyldes primært to faktorer: dels et lavere niveau til tilskudsfinansieret virksomhed (forpligtelser til igangværende arbejder falder med 0,6 mio. kr.), dels et fald i anden kortfristet gæld på 1,0 mio. kr. (fald i skyldig moms og ATP, samt lavere forudbetalinger af optagelsesgebyrer mv. og mindre skyldig løn).

## 3.4 EGENKAPITALFORKLARING

Note:	2024	2025
1000 kr., løbende priser		
<b>Egenkapital primo R-året</b>	<b>2.779,1</b>	<b>1.432,2</b>
Startkapital primo	1.016,0	1.016,0
+Ændring i startkapital	0,0	0,0
<b>Startkapital ultimo</b>	<b>1.016,0</b>	<b>1.016,0</b>
Opskrivninger primo	0,0	0,0
+Ændringer i opskrivninger	0,0	0,0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Reserveret egenkapital primo	0,0	0,0
+Ændring i reserveret egenkapital	0,0	0,0
<b>Reserveret egenkapital ultimo</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Overført overskud primo	1.763,1	416,2
+Primoregulering/flytning mellem bogføringskredse	0,0	0,0
+Regulering af det overførte overskud	0,0	0,0

+Overført fra årets resultat	-1.346,9	-380,1
- Bortfald af årets resultat	0,0	0,0
- Udbytte til staten	0,0	0,0
<b>Overført overskud ultimo</b>	<b>416,2</b>	<b>36,1</b>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.432,2</b>	<b>1.052,1</b>
<b>*Egenkapital ultimo jf. balancen (tabel 8)</b>	<b>1.432,2</b>	<b>1.052,1</b>

## TABEL 8. EGENKAPITALFORKLARING

Kilde: Navision Stat og Statens Koncernrapportering (SKR rapportpakke).

Egenkapitalen ultimo 2025 udgør 1.052,1 t.kr., hvoraf 36,1 t.kr. er overført overskud, hvis bestanddele består af overført underskud i 2025 på 380,1 t.kr. og et akkumuleret overført overskud fra tidligere år på 416,2 t.kr.

## 3.5 LIKVIDITET OG LÅNERAMME

### TABEL 9. UDNYTTELSE AF LÅNERAMMEN

1000 kr., løbende priser	2025
Sum af imm. og mat. anlægsaktiver (undt. donationer) pr. 31. december 2025	6.293,9
Låneramme pr. 31. december 2025	16.100,0
Udnyttelsesgrad i procent	39,1%

Note: Syddansk Musikkonservatorium har pr. 31. december 2025 donerede anlægsaktiver for 2.856,0 t.kr.

Kilde: Navision Stat og Statens Koncernrapportering (SKR rapportpakke).

Som det fremgår af tabel 9, er lånerammen ikke overskredet. Der har i løbet af 2025 ikke været overskridelser.

Træk på lånerammen er summen af immaterielle og materielle anlægsaktiver fratrukket donerede anlægsaktiver.

## 3.6 OPFØLGNING PÅ LØNSUMSLOFT

### TABEL 10. OPFØLGNING PÅ LØNSUMSLOFT

1000 kr., løbende priser	2025
Lønsumsloft FL	33.900,0
Lønsumsloft inkl. TB/aktstykker	33.900,0
Lønforbrug under lønsumsloft	35.261,4
Difference (mindreforbrug)	-1.361,4

Akkumuleret opsparing ultimo forrige år	10.341,3
Akkumuleret opsparing ultimo indeværende år	8.979,9

Kilde: Navision Stat og Statens Koncernrapportering (SKR rapportpakke). Anm.: Tabellen er baseret på tal fra den fremsatte, men endnu ikke vedtagne, TB25 og tager forbehold herfor.

Syddansk Musikkonservatorium har i 2025 haft et merforbrug i forhold til lønsumsloftet på 1.361,4 t.kr., der fratrækkes i akkumuleret opsparat lønsum, der herefter udgør 8.979,9 t.kr.

Der har i 2025 været ekstraordinært højt forbrug, hvilket har sin årsag i, at Syddansk Musikkonservatorium i 2024 har optaget 5,2 % flere studerende (svarende til 272,5 finansårsstuderende) end aftalt med Kulturministeriet. Baggrunden er, at konservatoriet i året inden havde et mindre optag end det forventede.

Syddansk Musikkonservatorium har desuden afholdt lønudgifter for 712,3 t.kr. uden for lønsumsloftet i forbindelse med indtægtsdækket virksomhed, tilskudsfinansieret forskningsvirksomhed og andre tilskudsfinansierede aktiviteter.

### 3.7 BEVILLINGSREGNSKABET

TABEL 11. BEVILLINGSREGNSKAB

Hovedkonto	Navn	Bevillingstype	Mio kr.	Bevilling	Regnskab	Afvigelse	Videreførelse Ultimo
<b>Drift</b>							
21.41.28.	Syddansk Musik-konservatorium	Drifts-bevilling	Udgifter	57,2	58,4	-1,2	0,0
			Indtægter	-3,1	-3,9	0,8	

Kilde: Navision Stat og Statens Koncernrapportering (SKR rapportpakke). Anm.: Tabellen er baseret på tal fra den fremsatte, men endnu ikke vedtagne, TB25 og tager forbehold herfor.

Syddansk Musikkonservatorium har i 2025 haft et samlet aktivitetsniveau, der ligger inden for de bevillingsmæssige rammer.

## 4. BILAG

## 4. BILAG

### 4.1 NOTER TIL RESULTATOPGØRELSE OG BALANCE

TABEL 12 – NOTE 1. IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

1000 kr., løbende priser			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser mv.	I alt
Primobeholdning	116,5	0,0	116,5
Opskrivning	0,0	0,0	0,0
Kostpris pr. 1.1.2025 (før afskr.)	116,5	0,0	116,5
Tilgang	0,0	0,0	0,0
Afgang	0,0	0,0	0,0
Kostpris pr. 31.12.2025 (før afskr.)	116,5	0,0	116,5
Akk. afskrivninger	116,5	0,0	116,5
Akk. nedskrivninger	0,0	0,0	0,0
Akk. af- og nedskrivninger 31.12.2025	116,5	0,0	116,5
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2025	0,0	0,0	0,0
Årets afskrivninger	0,0	0,0	0,0
Årets nedskrivninger	0,0	0,0	0,0
Årets af- og nedskrivninger	0,0	0,0	0,0
Afskrivningsperiode/år	5 år	-	

Kilde: Navision Stat og Statens Koncernrapportering (SKR rapportpakke).

	Udviklingsprojekter under opførelse
Primosaldo pr. 1.1.2025	0,0
Tilgang	0,0
Nedskrivninger	0,0
Afgang	0,0
Kostpris pr. 31.12.2025	0,0

Kilde: Navision Statens

Der er ingen udviklingsprojekter under opførelse.

**TABEL 13 – NOTE 2. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER**

1000 kr.	Grunde, arealer og bygninger	Infrastruktur	Produktionsanlæg og maskiner	Transportmateriel	Inventar og IT-udstyr	I alt
Primobeholdning	7.422,8	0,0	75,0	0,0	31.516,6	39.014,4
Opskrivning	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Kostpris pr. 1.1.2025 (før afskr.)	7.422,8	0,0	75,0	0,0	31.516,6	39.014,4
Tilgang	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Afgang	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Kostpris pr. 31.12.2025 (før afskr.)	7.422,8	0,0	75,0	0,0	31.516,6	39.014,4
Akk. afskrivninger	6.661,3	0,0	51,9	0,0	23.060,8	29.773,9
Akk. nedskrivninger	0,0	0,0	23,1	0,0	67,4	90,6
Akk. af- og nedskrivninger 31.12.2025	6.661,3	0,0	75,0	0,0	23.128,2	29.864,5
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2025	761,5	0,0	0,0	0,0	8.388,4	9.149,9
Årets afskrivninger	169,5	0,0	0,0	0,0	444,4	614,0
Årets nedskrivninger	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Årets af- og nedskrivninger	169,5	0,0	0,0	0,0	444,4	614,0
Afskrivningsperiode/år	10 år	-	10 år	-	3-40 år	

Note: Summen af årets afskrivninger i note 1 og 2 svarer ikke til årets afskrivninger i tabel 5, idet der her indgår afskrivninger på doneret anlæg på 98,3 t.kr.

Kilde: Navision Stat og Statens Koncernrapportering (Årsrapportpakke).

	Igangværende arbejder for egen regning
Primosaldo pr. 01.01.2025	0,0
Tilgang	0,0
Nedskrivninger	0,0
Overført til færdige materielle anlægsaktiver	0,0
Kostpris pr. 31.12.2025	0,0

Kilde: Navision Staten

Der er ingen igangværende arbejder for egen regning.

## 4.2 INDTÆGTSDÆKKET VIRKSOMHED

**TABEL 14 – SAMMENFATNING AF ELEMENTER I PRISFASTSÆTTELSE (indtægtsdækket virksomhed)**

	<i>Ultimo</i>	<i>Ultimo</i>	<i>Ultimo</i>	<i>Ultimo</i>
Løbende priser, 1000 kr.	2022	2023	2024	2025
Institutionens direkte omkostninger i alt	5,1	8,6	9,8	8,2
Institutionens indirekte omkostninger i alt	0,9	1,4	1,6	1,4
Øvrige indregnede omkostninger	0,0	0,0	0,0	0,0
Sum	6,0	10,0	11,4	9,6
Indtægter i alt	10,0	22,0	5,5	0,0

Kilde: Navision Stat og egne beregninger.

**TABEL 15 OVERSIGT OVER AKKUMULERET RESULTAT FOR INDTÆGTSDÆKKET VIRKSOMHED**

	<i>Ultimo</i>	<i>Ultimo</i>	<i>Ultimo</i>	<i>Ultimo</i>
Løbende priser, 1000 kr.	2022	2023	2024	2025
Efteruddannelse af organister, musikpædagoger, musikere mv.	127,0	140,4	136,1	126,5

Kilde: Navision Stat.

I 2025 er resultatet er indtægtsdækket virksomhed et underskud på 8,2 t.kr., medens der er overført 136,1 t.kr. fra tidligere år.

## 4.3 Fællesstatslige løsninger mv.

Ikke relevant for Kulturministeriets institutioner.

## 4.4 GEBYRFINANSIERET VIRKSOMHED

**TABEL 17 – OVERSIGT OVER GEBYRORDNINGER MED ADMINISTRATIVT FASTSAT TAKST**

Er ikke aktuel for Syddansk Musikkonservatorium.

## TABEL 18: OVERSIGT OVER GEBYRDNINGER MED LOVBESTEMT TAKST

Er ikke aktuel for Syddansk Musikkonservatorium.

## 4.5 TILSKUDSFINANSIERET VIRKSOMHED

TABEL 19 – OVERSIGT OVER TILSKUDSFINANSIEREDE AKTIVITETER (UNDERKONTO 95 og 97)

Løbende priser, 1000 kr.	Overført overskud fra tidligere år	Årets modtagne tilskud	Medfinansiering	Årets udgifter	Årets resultat	Overskud til videreførsel
4576, Skabt mellem to stole	103,0	0,0	0,0	0,0	0,0	103,0
4581, Health care performances	48,7	0,0	0,0	0,0	0,0	48,7
4584, Fortæl mig hvad du ser...	58,4	0,0	0,0	0,0	0,0	58,4
4585, Multitemporale bevægelser og ..	311,9	0,0	0,0	221,5	-221,5	90,4
4205, Very Big Band (VBB)	34,6	80,0	0,0	115,2	-35,2	-0,6
4213, Lydknust	0,0	20,0	0,0	15,4	4,6	4,6
4263, Syddansk Folkemusik Talentskole	162,7	186,0	0,0	278,3	-92,3	70,4
4268, Henry Fairs, adj. prof.	0,0	7,0	0,0	0,0	7,0	7,0
4316, Percussion Plus	1,3	0,0	0,0	0,0	0,0	1,3
4319-4324, Erasmus midler	1.168,8	549,8	0,0	494,0	55,8	1.224,6
4331, Nordclassic	0,0	53,4	0,0	32,7	20,7	20,7
4333, NordTrad	3,0	5,9	0,0	5,9	0,0	3,0
4334, ActinArt	39,9	34,3	0,0	51,6	-17,3	22,6
4515, Orgelklubben	15,5	0,0	0,0	0,0	0,0	15,5
4518, Orgelkonkurrencen	24,7	0,0	0,0	0,0	0,0	24,7
4619, Studietur, Klassisk sang	38,6	10,0	0,0	1,4	8,6	47,3
4520, Strygeensemble	22,6	0,0	0,0	0,0	0,0	22,6
4533, Folk-ensemble i Region Syddanmark	363,6	0,0	0,0	310,2	-310,2	53,4
4534, Seminariefonden (2024)	64,0	0,0	0,0	21,0	-21,0	43,0
4720, ESO-fond	0,0	100,0	0,0	0,0	100,0	100,0
4915, NordTrad Stævne	100,0	0,0	0,0	58,7	-58,7	41,3
xxxx, Diverse	12,0	4,7	0,0	8,8	-4,1	7,9
I alt	2.573,4	1.051,1	0,0	1.614,5	-563,4	2.010,0

Note 1: Der er i årets udgifter modregnet indtægter på 433,6 t.kr.

Note 2: Der er i 2025 overført 39,7 t.kr. til almindelig virksomhed til dækning af overhead og lignende.

Kilde: Navision Stat.

## 4.6 FORELAGTE INVESTERINGER

### TABEL 20.: OVERSIGT OVER AFSLUTTEDE PROJEKTER, MIO. KR.

Er ikke aktuelt for Syddansk Musikkonservatorium.

### TABEL 21.: OVERSIGT OVER IGANGVÆRENDE ANLÆGSPROJEKTER, MIO. KR.

Er ikke aktuel for Syddansk Musikkonservatorium.

## 4.7 IT-OMKOSTNINGER

### TABEL 22: IT-OMKOSTNINGER,

Sammensætning	1000 kr.
It-systemdrift	260,8
It-vedligehold	0,8
Udgifter til it-varer til forbrug	34,0
i alt	295,6

Kilde: Navision Stat og Statens Koncernrapportering (SKR rapportpakke).

## 4.8 SUPPLERENDE BILAG

### TABEL 23: TILSKUDSREGNSKAB

Er ikke aktuel for Syddansk Musikkonservatorium.

### TABEL 24: UDESTÅENDE TILSAGN

Hovedkonto 1000 kr.	Primo-behold- ning	Tilgang i året	Afgang i året	Ultimo-behold- ning
§ 21.41.28.95	0,0	0,0	0,0	0,0
§ 21.41.28.97	903,4	1.307,2	1.565,0	645,6

Kilde: Navision Stat.